





ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2019 - SEINFRA/CELOS, PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

Aos 6 (seis) dia do mês de agosto de 2019, às 9:00h, na sala de reuniões da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracati - Ceará, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sob a Presidência da Sra. Cintia Magalhães Almeida, para recebimento dos envelopes de documentos de habilitação e propostas de preços e abertura dos envelopes dos documentos de habilitação para os SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DE QUIXABA, objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 24/2019 - SEINFRA/CELOS. A Presidente abriu a sessão designando o Sr. Ivonilson Lima da Silva, para secretariar os trabalhos. Inicialmente foram recebidos os envelopes: nº 01 (HABILITAÇÃO) e nº 02 (PROPOSTAS DE PREÇO) das empresas participantes: 1. CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - EPP - CNPJ Nº 04.441.785/0001-99, 2. RS ENGENHARIA LTDA - EPP - CNPJ N° 03.434.044/0001-18 e 3. CONSTRAM - CONSTRUÇÃO E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA - CNPJ Nº 72.432.727/0001-59. Todas as empresas participantes protocolaram seus envelopes de habilitação e proposta de preços junto a esta comissão. Após abertos os envelopes de habilitação, a documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação e o licitante presente. A Presidente informou que a Comissão irá conferir, analisar e julgar os documentos de habilitação. Em seguida, os envelopes de propostas de preços foram rubricados e empacotados, bem como, o pacote, por sua vez, também foi rubricado pela Comissão, ficando sob a nossa guarda, para serem abertos ou devolvidos posteriormente, quando anunciado o resultado final da habilitação. Todas as empresas foram declaradas HABILITADAS, de acordo com o quadro em anexo. Como mais nada foi tratado, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pela Presidente, membros da Comissão de Licitação e o licitante presente ao final da sessão, para surtir seus efeitos legais. Aracati - CE, 06 de agosto de 2019.

## COMISSÃO:

Presidente: Cíntia Magalhães Almeida

Membro: Ciara Cristina Lima Maia

Membro: Ivonilson Lima da Silva

Cidra Cristina Ssima Maia